
 
 
Malmö i frontlinjen för läkemedelstillverkning av n y HIV medicin 
 
Den ekonomiska krisen har drabbat stora delar av läkemedelsindustrin hårt. Färre antal order, fler uppsägningar och fritt fall 
inom forskningen präglar branschen dessa dagar men för QPharma AB i Malmö är situationen annorlunda. De har en 
verksamhet i stark tillväxt och de förbereder sig just nu på att öka sin produktion i Sydsverige. Detta kommer också att gynna 
Malmöområdet. 
 
     -   Just nu planerar vi för en utökning av våra produktionslokaler här i Malmö. Vi önskar att bygga nya och större lokaler 
och att anställa fler medarbetare till produktion och utveckling den närmaste tiden, förklarar VD Kenneth Stokholm på 
QPharma. 
 
QPharma räknar med att öka antalet anställda med 20-30 % inom kort. QPharma har haft en bra dialog med Malmö Kommun 
kring utvidgningen. 
 
Kommunen har varit mycket öppen och konstruktiv runt våra planer att utvidga produktionen och skapa fler attraktiva 
arbetsstillfällen och det finns ett starkt stöd till att det ”Medicinska Malmö” kan utvecklas och bidra till utvecklingen inom 
regionen, säger Kenneth Stokholm. 
 
Bakgrunden till utvidgningen av verksamheten är bland annat att QPharma har haft framgång med produktion av vaginala 
ringar, som innehåller olika former av läkemedel till kvinnor. QPharma tillverkar redan en vaginalring till marknaden, denna 
ring innehåller hormoner för att lindra besvär under kvinnors övergångsålder. 
 
Men företaget förbereder sig nu på att kasta sig in i kampen mot HIV. QPharma AB samarbetar med den amerikanska ideella 
organisationen IPM (the International Partnership for Microbicides).  
IPM har till uppgift att utveckla preparat mot HIV och distribuera dessa till kvinnor i utvecklingsländerna.  
Just nu håller IPM på att genomföra de sista kliniska studierna med ett effektivt HIV-förebyggande läkemedel. Om studierna 
visar bra resultat, får QPharma snart fullt upp med att tillverka HIV-ringar till hela världen. 
 

- Behovet av ett förebyggande HIV-läkemedel är enormt, särskilt bland världens fattigaste. Mer än 33 miljoner 
människor lever med AIDS eller HIV, och sjukdomen sprids snabbt. Så det är otroligt viktigt, att vi får utveckla och 
tillverka ett förebyggande HIV läkemedel. Det är ju dessutom väldigt roligt att det är här i Malmö som vi kommer att 
tillverka HIV-förebyggande ringar till hela världen. Den ambitionen delar vi med Malmös politiker, förklarar 
Kenneth Stokholm.     

           
QPharmas andre samarbetspartner, Population Council är i stort sett klara med en speciellt utvecklad ny vaginalring som 
preventivmedel. 

- Vaginalringen består av polymermaterial som långsamt frisläpper läkemedlet i en lagom takt till slemhinnan i 
vaginan. Innovationen innebär mycket stora möjligheter. Ringen kan vara en mycket viktig del av lösningen på 
problemen med överbefolkning, dödliga aborter och extrem fattigdom i utvecklingsländerna, berättar Kenneth 
Stokholm. 

 
Målet för QPharma AB är att på sikt att tillverka en vaginal ring som både innehåller prevention mot gaviditeter och ger skydd 
mot HIV. 

         -     Det vore fantastiskt med en kombinerad produkt som både kan hindra oönskade graviditeter och              
begränsa HIV-epidemin, menar direktören.  

 
De båda vaginalringarna, mot oönskade graviditeter respektive HIV, kommer också att säljas i västvärlden men till ett högre 
pris än till utvecklingsländerna. 

 
- När vi tillverkar produkter för utvecklingsländernas behov, avtalar vi alltid om lågpriser. På det sättet är det dels 

möjligt för internationella välgörenhetsorganisationer och regeringar att köpa våra produkter och också möjligt för 
oss att driva en verksamhet, förklarar Kenneth Stokholm. 

 
QPharma hoppas kunna starta produktionen av HIV-ringen under 2015. 
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